
www.amunes.es.gov.br

242
DOM/ES - Edição Nº2.080

Vitória, sexta-feira, 12 de Agosto de 2022

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA 
TOMADA DE PREÇOS N° 03/2022
ID TCES:2022.009E0600002.01.0001 - PROCESSO 
Nº: 20.700/2021
Empresas Habilitadas: RA ENGENHARIA EIRELI e 
J.H. CONSTRUTORA LTDA EPP
Empresa inabilitada:  CONSTRUTORA VIA NORTE 
LTDA.
Fica, a partir desta publicação, aberto o Prazo 
Recursal  em conformidade ao Art. 109, Inciso I, 
Alínea “a” da Lei Federal N° 8.666/93.
Aracruz/ES, 11 de agosto de 2022.
Gilvan Ribeiro Souza
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 911362

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 045/2022
PROCESSO Nº: 9795/2022
TCE-ES sob n° 2022.009E0600013.01.0012
OBJETO: Aquisição de gás de cozinha (carga de 13 
kg e 45 kg) para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Educação - SEMED
Abertura das propostas: às 12h00min do dia 
25/08/2022.
Início da disputa: às 13h00min do dia 25/08/2022.
EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro/
Mais informações poderão ser obtidas através do
Telefone: (27) 3270-7080-Ramal 1719
Aracruz/ES, 12 de Julho de 2022
Jane Maura Del Caro Calil
Pregoeira Oficial da PMA
Matéria enviada por: Marta A. Ricato - Mat. nº 2831

Protocolo 911432

Chamada Pública

COMISSÃO DE SELEÇÃO
Portaria nº 009, de 14 de junho de 2022
Edital de Chamamento Público nº 001/2022/SEMAM
Processo nº 6621/2022
RESULTADO PRELIMINAR
A Comissão de Seleção torna público o resultado 
preliminar do Edital de Chamamento Público 
nº 001/2022/SEMAM, realizado com o objetivo 
de selecionar as melhores propostas técnicas e 
financeiras apresentadas pelas Organizações da 
Sociedade Civil (OSC) para firmar Termos de 
Colaboração com a Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente (SEMAM), para “execução de Projeto 
de Recuperação do Manguezal Piraquê-açu e 
Piraquê-mirim”.
Transcorrido o prazo fixado no Edital, não foram 
apresentadas propostas de parceria e documentação 
de habilitação por nenhuma Organização da 
Sociedade Civil, motivo pela a Comissão de Seleção 
decidiu pela prorrogação do prazo para apresentação 

de propostas em 30 (trinta) dias.
Assim, a fase de seleção do Chamamento Público 
nº 001/2022-SEMAM prevista no item 7.1 do Edital 
passa a observar os seguintes prazos:

Tabela 2: etapas da seleção
ETAPA DESCRIÇÃO DA ETAPA DATAS
1 Publicação do Edital de Chamamento 

Público
07/07/2022

2 Pedido de esclarecimento e impugnação 
deste Edital

08 a 14/07/2022

3 Análise e resposta aos pedidos de 
esclarecimentos e impugnação deste 
Edital

15 a 19/07/2022

4 Envio das propostas pelas OSCs 08/07/2022 a 
12/09/2022

5 Etapa competitiva de avaliação das 
propostas pela Comissão de Seleção.

13 a 19/09/2022

6 Divulgação do resultado preliminar 21/09/2022
7 Interposição de recursos contra o 

resultado preliminar
22 a 28/09/2022

8 Análise dos recursos pela Comissão de 
Seleção

29/09/2022 a 
03/10/2022

9 Homologação e publicação do 
resultado definitivo da fase de seleção, 
com divulgação das decisões recursais 
proferidas (se houver)

05/10/2022

* Os prazos poderão ser alterados conforme a 
necessidade e o andamento do Chamamento Público 
n°01/2022/SEMAM.
Aracruz/ES, 11 de Agosto de 2022.
_________________________
Comissão de Seleção
Portaria SEMAM nº 009/2022

Protocolo 911709

Baixo Guandu

Aviso de Licitação

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE RETIFICAÇÃO DO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 044/2022

Considerando a alteração nos descritivos dos 
lotes do Edital e alteração do item 05 do Termo 
de Referência, o Município de Baixo Guandu/ES 
torna público que às 08h do dia 29 de agosto de 
2022, realizará a abertura do Pregão Presencial nº 
044/2022, cujo objeto é a aquisição de instrumentos 
musicais destinados ao Projeto Orquestra de Violões 
e banda Lira Guanduense do município de Baixo 
Guandu, através da Secretaria Municipal de Cultura.

O edital encontra-se disponível no site: www.pmbg.
es.gov.br.
Cidades/TCE-ES: 2022.011E0600003.01.0017

Baixo Guandu/ES, 11 de agosto de 2022.
JANDERSON ALMEIDA ROSA MATOS
PREGOEIRA MUNICIPAL
Portaria n° 309/2022

Protocolo 911347

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 11 de Agosto de 2022 às 21:49:22
Código de Autenticação: b6706e3c

grbso
Destacar




